

Po spotkaniu przedstawicieli 4 mocarstw w sprawie Bliskiego Wschodu

W siedzibie stałego przedstawiciela W. Brytanii w ONZ w Nowym Jorku odbyło się II z kolei spotkanie przedstawicieli wielkiej czwórki na temat kryzysu bliskowschodniego.

Gorące powitanie Teatru Wielkiego w Gruzji

Po 3 i półgodzinnym locie 350-osobowy zespół TW z Łodzi wyładował wczoraj wieczorem w Tbilisi. Stolica Gruzji przywitała nas temperaturą powyżej 30 stopni i niebawym entuzjazmem.



Łódź, czwartek 5 czerwca 1968 r. Rok XXIV Nr 132 (6496)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Dziś w Moskwie rozpoczyna się międzynarodowa narada partii komunistycznych i robotniczych

- Przyjazd dalszych delegacji
Zenon Kliszko o naradzie

Już tylko godziny dzielą nas od otwarcia międzynarodowej narady partii komunistycznych i robotniczych.

gmachach - wielkie portrety Lenina. Nad ulicami czerwone taśmy powitalnych transparentów: „Serdecznie witamy”.

Przybywały tu od kilku dni ze wszystkich kontynentów. We wtorek - jak informowaliśmy - przybyły delegacje: polska, bułgarska, czechosłowacka, mongolska, NRD-owska i węgierska.

Dwa lata po agresji Izraela na państwa arabskie

W związku z przypadającą dziś drugą rocznicą agresji izraelskiej na państwa arabskie, agencje prasowe zamieszczają okolicznościowe materiały i podsumowują wydarzenia na Bliskim Wschodzie.

W styczniu br. było 3 zabitych, w lutym 12, w marcu 32 i w kwietniu 54. Minister obrony Izraela Dajan oświadczył, że od czerwca 1967 roku zginęło w strefie Kanalu Sueskiego 108 Izraelczyków.

Wśród przez cały dzień przybywały wciąż nowe delegacje na tę wielką międzynarodową naradę, która odbywa się po upływie prawie 10 lat od poprzedniej narady.

Srodowa „Prawda” zamieszcza wypowiedź członka Biura Politycznego i sekretarza KC PZPR Zenona Kliszki.

Zewsząd



wszystkim

- W ŚRODĘ odbyła się w Warszawie kolejna konferencja na tematy prawa pracy...
W BERLINIE zachodnim roz poczył się w środę, 4 bm. proces przeciwko Karolowi Straussowi...

Poważna katastrofa tramwajowa

Wczoraj o godzinie 5.40 na skrzyżowaniu ulic Zachodniej i Obrońców Stalingradu doszło do poważnej krasy. Tramwaj linii 21/5 z nie ustalonych jeszcze przyczyn najechał na tył tramwaju 14/1, a ten z kolei uderzył w stojący przed nim pociąg linii 6/8.

Przywódcy izraelscy przy różnych okazjach cynicznie oświadczała, że nadal będą kontynuować kurs agresywnej polityki i zatrzymają zagrabione państwom arabskim terytoria na czas nieokreślony.

W innej wypowiedzi Dajan w zawaolowany sposób groził państwom arabskim i równie zacięto przypominał im o posiadaniu przez Izrael tajemniczej broni, którą nie dysponują państwa arabskie.

Minister N. Phurissara w Krakowie

Z 3-dniową wizytą przybył w środę do Krakowa minister spraw zagranicznych Królestwa Kambodży - książę Norodom Phurissara z małżonką.

Przebieg narady - tego historycznego, doniosłego wydarzenia - śledzić będzie z uwagą cała opinia światowa. Już obecnie narada jest tematem dnia w prasie światowej.

Dziś 6 stron

Podstawa działania po II Plenum

„FOTOGRAFIA“ REGIONU ŁÓDZKIEGO - NA TLE KRAJU

Za kilka dni - 11 bm., rozpocznie się na Wydz. Ekonomiczno-Socjologicznym UE sesja naukowa, której znaczenia nie sposób nie docenić.

dr H. Mortimer - Szymczak, a także prof. dr L. Straszewicz, inventaryzują niejakie stan aktualny gospodarki Łodzi i województwa.

Nowy Sejm, nowe rady narodowe

Państwowa Komisja Wyborcza ogłosiła już wyniki wyborów. Zakończyła się wielka praca tysięcy aktywistów biorących udział w przygotowaniu i przeprowadzeniu tego ważnego ogólnonarodowego wydarzenia.

która panowała w lokalach wyborczych, poczucia odpowiedzialności, które cechowało wyborczą atmosferę.

Znamy już wyniki wyborów - powiedział na wstępie Edward Babiuch - wybraliśmy 460 posłów do Sejmu oraz 165.723 radnych do rad narodowych.

Przedstawiciele drukarzy u I. Logi-Sowińskiego

W związku z przygotowaniem I tegorocznych obchodów Dnia Pracownika Poligrafii przypadających w najbliższą sobotę przewodniczącą CRZZ - Ignacy Logi-Sowiński przyjął w środę delegację przedstawicieli przemysłu poligraficznego na czele z przewodniczącym Zarządu Głównego Zw. Zaw. Prac. Poligrafii - Jerzym Cichońskim.

„Harnam” wrócił z tournée po USA i Kanadzie

Bogdana Szczerbanowska dzieli się swymi wrażeniami

Wczoraj, po prawie miesięcznym pobycie w Stanach Zjednoczonych i Kanadzie wrócił do Łodzi zespół „Harnama”. Był to trzeci po „Mazowszu” i „Ślasku”, a pierwszy amatorski zespół, który zaprezentował Polonii Amerykańskiej nasze tańce i melodie regionalne.

I tak nagle od środka, zaczynam pisać. Myśle, że uda mi się uzupełnić wrażenia z łaskawego Atlantyku i „Stefana”. Piszę, ponieważ boję się, że z czasem zatrze się w pamięci ślad tych wszystkich przeżyć i obserwacji.

„Harnam” ma - pomyślałam z zadowoleniem. Ale już po pierwszym koncercie impresario nie miał słów uznania, kłecił głową z podziwu nad urodą i bogactwem tych kostiumów, które go tak przetrzały.

24 KWIEŃNIA. Mijał pierwszy dzień pobytu na lądzie i pierwszy koncert. Od rana urwanie głowy. Próba, obiad, charakterystyka i wyjazd na występy.

Podstawa działania po II Plenum

„FOTOGRAFIA“ REGIONU ŁÓDZKIEGO - NA TLE KRAJU

z wielokrotniś np. swoją produkcję. W latach 1950-57 jej poziom w województwie wzrósł o 405,3 proc.

mysli polskiego zmniejsza się w stopniu znacznie szybszym niż udział w zatrudnieniu.







Zacięte walki o bazę Dak To

We wtorek oraz w nocy z wtorku na środek w Wietnamie toczyły się zacięte walki...

Wczoraj w Łodzi

DLA DOBRA MIASTA... pracowało ponad 100 pracowników Spółdzielni Pracy...

GLUCHE TELEFONY... były wczoraj we wszystkich pięciu budkach telefonicznych...

ZOLWIE TEMPO... przejawiają odpowiedzialność za roboty kanalizacyjne...

KONKURENCI „CEPELI”... pojawili się w Łodzi. W siedmiu punktach przy ul. Piotrkowskiej...

„KLEOPATRA”... wzbudziła nieomalą sensację w naszym mieście. Przechodnie tłumnie oglądali...

Wspólna linia żeglugaowa Polski, ZSRR i NRD

Zawarte zostało porozumienie, na mocy którego do wspólnej polsko-radzieckiej linii żeglugaowej „Baltamerica”...

go wybrzeża Ameryki Południowej. Wejście na linię armatorów NRD...

Dar uczniów II LO w Łodzi dla lasów doświadczalnych w Rogowie

Uczniowie II klas licealnych Szkoły Ogólnokształcącej im. G. Narutowicza w Łodzi zorganizowali pod kierunkiem i przewodnictwem swego pedagoga J. Jankowskiego...

WAŻNE TELEFONY

- Informacja telefoniczna 03, Straż Pożarna 98, Pogotowie Ratunkowe 99, Pogotowie MO 97, 400-00, 500-00...

TEATR

- TEATR WIELKI - godz. 19 „Daisi”, TEATR Powszechny - godz. 17 „Turniej z czarodziejem”, TEATR NOWY - nieczynny...

MUZEA

- MUZEA HISTORIA WŁOKIEN NICTWA (ul. Piotrkowska 282), MUZEUM RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13)...

CO? GDZIE? KIEDY?

- żon” od lat 18 (wł.) godz. 10, 12, 15, 14, 30, 17, „Intygantki” (czech.) od lat 16 godz. 19.30, WISLA - „Na szlaku wojennych przygód” od lat 11 (czech.) godz. 10, 12, 14 „Karpisze lato” od lat 16 (czech.) godz. 18, 20...

Kursy dla kobiet - Prezydium Miejskiej Rady Narodowej - Wydział Zatrudnienia Organizacji przy Zakładach Mechanicznych im. J. STRZELCZYKA

OGŁOSZENIA DROBNE - PÓŁ domku (3 pokoje, kuchnia - wolne) sprzedam, DZIAŁKI letniskowe z prawem zabudowy...

CEROWANIE TKANIN WĘLNIANYCH zleca chałupniczo ZPW im. N. BARLICKIEGO, Dział Produkcji Łódź, ul. Żwirki 19

PRACOWNICY POSZUKIWANI - INŻYNIERA względnie technika budowlanego z uprawnieniami na stanowisku inspektora budowlanego...

KIEROWNIKA działu transportu ze znajomością obsługi bocznic, z wykształceniem średnim - zatrudniają Zakłady Przemysłu Spirytnego w Łodzi...

INŻYNIERA mechanika na stanowisko kierownika biura kontroli technicznej, inżynierów mechaników na stanowiska konstruktorów i techników...

INŻYNIER budownictwa lądowego z wieloletnią praktyką, techników budowlanych z uprawnieniami oraz ekonomistów z wyższym wykształceniem...

ROBOTNIKÓW budowlanych niewykwalifikowanych, murarzy, montażystów, operatorów ciężkich oraz lekkich maszyn budowlanych zatrudni Zakład Przemysłowo-Budowlany w Łodzi...

